<sup>25</sup> Et ideo sciendum est, quod materia non quomodolibet accepta est principium individuationis, sed solum materia signata. Et dico materiam signatam quae sub certis dimensionibus consideratur. Haec autem materia in definitione hominis, in quantum homo, non ponitur, sed poneretur in definitione Socratis, si Socrates definitionem haberet; in definitione autem hominis ponitur materia non signata; non enim in definitione hominis ponitur hoc os et haec caro, sed os et caro absolute, quae sunt materia hominis non signata. *De Ente et Essentia*, caput II, (6). Romae: Marietti, 1948.

<sup>26</sup> *Metaphysics*, Book XIII, Ch. 3, 1077b 17-23, 27-31, in *The Basic Works of Aristotle*.

<sup>27</sup> Sensibilis quidem ut aes et lignum, vel etiam quaelibet materia mobilis, ut ignis et aqua, et huiusmodi omnia; et a tali materia individuantur singularia sensibilia. Intelligibilis vero materia est, quae est in sensibilibus, non in quantum sunt sensibilia, sicut mathematica sunt. Sicut enim forma hominis est in tali materia, quae est corpus organicum, ita forma circuli vel trianguli est in hac materia quae est continuum vel superficies vel corpus. *In Duodecim Libros Metaphysicorum Aristotelis Expositio*, L. VII, l. x (1496). Romae: Marietti, 1950. English translation by John Rowan in *Commentary on the Metaphysics of Aristotle*. Chicago: Henry Regnery Company, 1961.

- 28 See Aristotle's *Physics*, Book II, Ch. 2. and Aquinas' commentary thereon in *In Octo Libros Physicorum Aristotelis Expositio*, L. II, l. III (160).
- 29 See the articles listed footnote no. 8 above.
- 30 P. Natorp. 'Thema und Disposition der aristotelischen Metaphysik', in *Philosophische Monatshefte*, vol. 24, 1887, p.37-65, 540-74.
- 31 W.W. Jaeger. *Aristotle*. English trans. by Robinson, 2nd ed. Oxford, 1948; first German ed. 1923.
- 32 G. Patzig. 'Theology and Ontology in Aristotle's *Metaphysics*', in *Articles on Aristotle*. Ed. by Barnes, Schofield and Sorabji, London: Duckworth, 1979.
- 33 This became apparent in a discussion with Richard McKirhan. He is willing to entertain answers to this question which may conflict with the role of abstraction as understood by Thomists.
- 34 Aristotle's *Metaphysics*, Book VI, Ch. 1 294-295. In *Commentary on the Metaphysics of Aristotle*, vol. II. English translation by John Rowan.
- 35 Quia vero scientia non solum debet speculari subiectum, sed etiam subiecto per se accidentia: ideo dicit primo quod est quaedam scientia, quae speculatur ens secundum quod ens, sicut subiectum, et speculatur 'ea quae insunt enti per se', idest entis per se accidentia. Dicit autem 'secundum quod est ens', quia scientiae aliae, quae sunt de entibus particularibus, considerant quidem de ente, cum omnia subiecta scientiarum sint entia, non tamen considerant ens secundum quod ens, sed secundum quod est huiusmodi ens, scilicet vel numerus, vel linea, vel ignis, aut aliquid huiusmodi. In *Metaphysicorum*, L. IV, l. I (529-530). English translation by P. Rowan, *Commentary on the Metaphysics of Aristotle*, vol. I.
- 36 *Metaphysics*, Book VI, Ch. 1. Trans by Rowan.
- 37 Sed prima scientia est circa separabilia secundum esse, et quae sunt omnino immobilia. In *Metaphysicorum*, L. VI, l. I (1163).
- 38 See Merlan, p.289-291.
- 39 Sic ergo in operatione intellectus triplex distinctio invenitur. Una secundum operationem intellectus componentis et dividens, *quae separatio dicitur proprie*: et haec competit scientiae divinae sive metaphysicae. Alia secundum operationem, qua formantur quidditates [sic] rerum, quae est abstractio formae a materia sensibili; et haec competit mathematicae. Tertia secundum eandem operationem 'quae est abstractio' universalis a particulari; et haec competit etiam physicae et est communis omnibus scientiis, quia in scientia praetermittitur quod per accidens est et accipitur quod per se est. *De Trinitate*, q. 5, a. 3. Leiden: E. J. Brill, 1955. My italics.
- 40 See Geiger, p.14.
- 41 Van Riet continues to speak of three degrees of abstraction, and Simmons vigorously defends the traditional line in both of his articles listed in footnote no. 8.
- 42 See Geiger, p.21-28; and Kane, p. 66-67.
- 43 In *Commentary on the Metaphysics of Aristotle*.
- 44 Unde secundum statum praesentis vitae, neque per intellectum possibilem, *neque per intellectum agentem*, possumus intelligere substantias immateriales secundum seipsas. *Summa Theologiae*, q. 88, a. 1. Quantumcumque intellectus noster abstrahat quidditatem rei materialis a materia, nunquam perveniet ad aliquid simile substantiae immateriali. *Summa Theologiae*, q. 88, a. 2. Merlan uses this to argue forcefully against the position of Geiger and Kane.
- 45 Dicendum quod incorporea, quorum non sunt phantasmata, cognoscuntur a nobis per comparisonem ad corpora sensibilia, quorum sunt phantasmata. Sicut veritatem intelligimus ex consideratione rei circa quam veritatem speculmur; Deum autem, ut Dionysius dicit, cognoscimus ut *causam*, et *per excessum*, et *per remotionem*; alias etiam incorporeas substantias, in statu praesentis vitae, cognoscere non possumus nisi per remotionem, vel aliquam comparisonem ad corporalia. *Summa Theologiae*, q. 84, a.7, ad. 3. These processes are put to use in q. 1 of the *Summa*, q. 1 and 2 of *De Trinitate*, and exemplified in *Treatise on Separate*